МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 wwwmcxrd.m
Факс.: 51 -48-22________ 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

«А/» 202 3 г. № ------

ПРИКАЗ

О принятии решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п.20 Правил предоставления субсидии, утвержденных
постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 года № 98, по результатам
рассмотрения заявления и прилагаемых документов для предоставления
субсидий на обеспечение прироста маточного товарного поголовья крупного
рогатого скота специализированных мясных пород, в рамках приоритетных
подотраслей животноводства «Развитие специализированного мясного
скотоводства», приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам
отбора в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом
Министерства от 22.04.2021 г. № 96, в течение 5 рабочих дней со дня
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения с
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством г
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан Шайхгасанова Эмина Абдулагаджиевича.

Министр М. Аджеков

mailto:msh@e-dag.ru

Приложение к приказу Минсельхозпрода Р,
от /1 2023 г №

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

В соответствии с п.20 Правил предоставления субсидии, утвержденных
постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 года № 98,
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
по результатам рассмотрения заявлений и прилагаемых документов для
предоставления субсидий на обеспечение прироста маточного товарного
поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород, в
рамках приоритетных подотраслей животноводства «Развитие
специализированного мясного скотоводства», следующих участников отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН Сумма,
руб-

1 ип
ГКФХ

Магомедов Муслим Гамзатович 051600542295
132000

2 СПК "Колхоз Зубутлинский" 0516000678 540000
3 ип

ГКФХ
Юсуфов Юсуфудин
Айдакадиевич

056111611382
780000

4 ип
ГКФХ

Исупаев Омар Разуевич 054947258399
720000

5 ип
ГКФХ

Маммаев Абдул Исмаилович 052401842553
588000

6 ип Мамаев Али Исмаилович 052491868352 684000
7 СПК "Багдад" 0506006744 888000
8 ип

ГКФХ
Мамедов Магомед
Нурмамедович

050603766005
588000

9 ООО "АСХ" 0509000074 480000
10 ип

ГКФХ
Гучаев Муслим Курбанович 051800560870

864000
11 ип

ГКФХ
Омариев Шамиль Мусиевич 051897330080

1188000
12 ип

ГКФХ
Омариев Гаджи Мусиевич 052103154086

480000
13 ип

ГКФХ
Атабеев Мисиди Халидбеевна
(КФХ Стрела)

050600662520
516000

14 ип
ГКФХ

Ибрагимова Рисалат Расуловна
(КФХ Усман)

050601173480
816000

15 ип
ГКФХ

Ибрагимов Сайид Расулович 050601173553
492000

16 ип
ГКФХ

Мусаев Багаутин Ахмедович 051800481280
192000

17 ООО "Чох Агропродукт" 0573003410 780000
18 ип

ГКФХ
Черкесов Салих Ахмединович 052401119873

480000
19 ип

ГКФХ
Бексултанов Арсенгерей
Камилович

055201339764
984000

20 ип
ГКФХ

Курахмаев Сулейман
Абдурахманович "Чиркей-2003"

050705697061
1224000

21 ип
ГКФХ

Акасыева Сакинат Магомедовна
(КФХ Будайхан)

050702181127
1092000

22 ип
ГКФХ

Кошекбаев Рамазан Юсупович 052500600403
732000

23 ип
ГКФХ

Койлакаев Фазиль Рахмедович 052500818054
480000

24 ип
ГКФХ

Отекаев Султанбек
Бийтемирович (КФХ Камиль)

052512238058
480000

25 КФХ "Лидер" 0528002550 600000
26 СПК "Хочбарский-2" 0528009851 36000
27 КФХ "Элита" 0521003522 1200000
28 ип

ГКФХ
Гучаев Шамиль Муслимович 051801217094

552000
29 ип

ГКФХ
Бахмудов Султан Магомедович 051100457588

276000
30 ООО "КФХ Узни" 0531001771 324000
31 КФХ "МИГ" 0516008596 180000
32 КФХ "Силуэт" 0509003861 480000
33 КФХ "Рахмат" 0509007312 384000
34 КФХ "Баги" 0506000140 504000
35 ип

ГКФХ
Узаиров Анвар Абибулаевич 052502189475

480000
36 ООО "Микатль" 0533002354 864000
37 СПК "Балахани" 0533011398 1008000
38 ООО "Фиалка" 0533010620 960000
39 КФХ Магомедов Шамиль

Магомедгабибович (КФХ Заря)
052500963823

720000
40 ип

ГКФХ
Абдурахманов Абдурахман
Рабаданович

054900749391
648000

41 ип
ГКФХ

Кулаев Залимхан Зейдулаевич
(КФХ Осман)

052500582810
504000

42 СПК "Г ази-Магомед" 0524005863 144000
43 ип

ГКФХ
Магомедов Магомед Гаджиевич 054900613760

960000
44 ООО "Гранит" 0524008328 240000
45 КФХ Жабраилов Давуд Биларович 050601599655 228000
46 ООО "Алмак" 0513005452 552000

47 ИП Махмудов Фикрат Гусейнович 052600547760 264000
48 ИП Балаев Исак Расулович 052600456440 144000
49 ИП Муртузалиев Махач

Абдулкадырович
057200613104

1020000
50 ИП

ГКФХ
Алиев Абдула Магомедович 052106870433

2052000
51 ИП Алиев Али Магомедович 052100767038 1584000
52 СПК "Кент" 0521014073 1080000
53 ООО "Вента" 0521018310 672000
54 ИП

ГКФХ
Алиев Ахмед Абдулагаджиевич 052102192787

1056000
55 ИП

ГКФХ
Нурадинов Рамазан
Магомедович

052104428798
996000

56 ИП
ГКФХ

Магомедов Ахмед Гаджиевич 052103519354
372947,37

УСТАНОВЛЕНО, что
Участники отбора соответствуют условиям и требованиям,

предусмотренным пунктами 5 и 9 Правил. Представленные на получение
субсидии документы по комплектности и полноте содержащихся в них
сведений соответствуют пункту 16 Правил, факты недостоверности
представленной получателем субсидии информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Раджабов Раджаб Гаджиевич главный специалист-эксперт
отдела по племенной работе и мясного скотоводства

(ФИО, должность) (подпись)

И.о. начальника отдела по
племенной работе и мясного скотоводства
Зайналов Ахмедхан Зайнулабидович

(ФИО)
Начальник управления животноводства
и племенной работы

Малачилов Рамазан Магомедович
(ФИО)

Заместитель министра
Шайхгасанов Эмин Абдулагаджиевич

(ФИО)